
                                                        

Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.

N.___________                                 del_________________

Oggetto:  Aggiudicazione Procedura negoziata, mediante affidamento diretto, ai sensi dell'art. 63, comma 2, lett. b), n. 3 del D. Lgs.

50/16, per la fornitura urgente di n. 105 manuali ALS Advanced Life support LG 2015, da destinare alla SC Anestesia e Rianimazione

dell’ARNAS G. Brotzu. Operatore Economico I.R.C. Edizioni. Importo complessivo pari a € 4.440,00 Iva inclusa. 

Codice CIG Z763971093.

PDTD/2023/53/PA

Pubblicata  all’Albo  Pretorio  dell’Azienda a  partire  da  ________________ per  15  giorni  consecutivi  e  posta  a  disposizione per  la
consultazione                                                          

                                                        S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

____________________________________________________________________________________________________________
La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu

SI □     NO □

Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.

Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015 con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di attività al

Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi;

Dato atto che, con delibera n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di competenza

del  Direttore  della  S.C.  Acquisti  Beni  e  Servizi,  rispetto  a  quelli  di  cui  alla  deliberazione  n.  589  del

15.04.2015;

Vista la delibera n. 1500 del 12/12/2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, Responsabile

del Settore “Area acquisti di beni sanitari e servizi/liquidazione fatture”;

Premesso che con nota  Prot. n. 27 del 22/12/2022, il Direttore della  SC Anestesia e Rianimazione dell’ARNAS G.

Brotzu ha richiesto la fornitura urgente di n.105 manuali ALS Advanced Life support LG 2015, da destinare

alla SC Anestesia e Rianimazione dell’ARNAS G. Brotzu; 

Dato atto che la richiesta è motivata dal fatto che il corso ALS Advanced Life support  è stato approvato con Delibera

n.1535 del16/12/2022 e che i summenzionati manuali sono indispensabili per lo svolgimento del corso ALS

certificato dalla Società Scientifica Nazionale I.R.C. e forniti dalla Ditta I.R.C. Edizioni; 

Considerato che è stato invitato a presentare preventivo di spesa l’Operatore Economico I.R.C. Srl, il quale si è reso

immediatamente  disponibile  alla  fornitura  in  parola,  per  un  importo  complessivo  pari  a  €  4.440,00  Iva

inclusa;

Vista la relazione con la quale il Direttore della SC Anestesia e Rianimazione dell’ARNAS G. Brotzu ha espresso

parere  favorevole  in  merito  all’offerta  dell’Operatore  Economico I.R.C.  Edizioni Srl,  per  conformità  alla

richiesta (All. “A” Fg. 1);

Ritenuto di poter aggiudicare la fornitura urgente di n.105 manuali ALS Advanced Life support LG 2015, da destinare

alla SC Anestesia e Rianimazione dell’ARNAS G. Brotzu, ai sensi dell'art. 63, comma 2, lett. b), n.3 del D.

Lgs. 50/16, in base al quale:“Nel caso di appalti pubblici di lavori, forniture e servizi, la procedura negoziata

senza previa pubblicazione può essere utilizzata: lett.b)  quando i  lavori,  le forniture o i  servizi  possono

essere forniti unicamente da un determinato operatore economico per una delle seguenti ragioni: n. 3) la

tutela di diritti esclusivi, inclusi i diritti di proprietà intellettuale”; 

%

                

ornella.ibba
Font monospazio
79

ornella.ibba
Font monospazio
23.01.2023

ornella.ibba
Font monospazio
23.01.2023



                                                        

Segue determina n. ________ del __________________

 

Ritenuto pertanto di dover aggiudicare, in favore dell'Operatore Economico I.R.C. Edizioni Srl, ex art. 63, comma 2,

lett. b), n.3 del D. Lgs. 50/16, la fornitura urgente di n.105 manuali ALS Advanced Life support LG 2015, da

destinare alla SC Anestesia e Rianimazione dell’ARNAS G. Brotzu, per un importo complessivo pari a  €

4.440,00 Iva inclusa, di cui € 24,59 oltre Iva di legge per contributo spese di spedizione, come di seguito

descritto:

Voce Descrizione Q. tà Importo unitario
Importo

complessivo

a
ALS  Advanced  Life  support  LG

2015
105 € 42,00 Iva  esente € 4.410,00 

b Contributo spese di spedizione 1 € 24,59 + Iva  22% € 30,00  

Dato Atto            che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria della fornitura;

Visto il D. Lgs. n. 50/16;

DETERMINA

1. di aggiudicare, in favore dell'Operatore Economico I.R.C. Edizioni Srl, ex art. 63, comma 2, lett. b), n.3 del D. Lgs. 50/16, la fornitura

urgente di  n.105 manuali  ALS Advanced Life support LG 2015, da destinare alla SC Anestesia e Rianimazione dell’ARNAS G.

Brotzu, per un importo complessivo pari a € 4.440,00 Iva inclusa, di cui € 24,59 oltre Iva di legge per contributo spese di spedizione,

come di seguito descritto:

Voce Descrizione Q. tà Importo unitario Importo complessivo

a ALS Advanced Life support LG 2015 105 € 42,00 Iva  esente € 4.410,00

b Contributo spese di spedizione 1 € 24,59 + Iva  22% € 30,00  

2. di dare atto che l'importo complessivo pari a  € 4.440,00 Iva inclusa, dovrà essere imputato al Conto n. A514030601 del Piano dei

Conti – Centro di Costo 990130;

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente atto, ai sensi dell’art.

32, comma 13 del D. Lgs. n. 50/2016;

4. di  autorizzare  la  S.C.  Contabilità,  Bilancio  e  Controllo  di  Gestione all’emissione dei  relativi  ordini  di  pagamento,  a  seguito  di

presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici competenti.

Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.

Dott. Davide Massacci

Resp. Area Acquisti Tecn. e Gest. della Prog. Az. Dott.ssa Jessica Troncia 

Coll. Amm.vo Prof.le: Dott.ssa Paola Agus

                

ornella.ibba
Font monospazio
79

ornella.ibba
Font monospazio
23.01.2023



paola.agus
Font monospazio
All."A" Pg. 1 di Fg.1


	Oggetto: Aggiudicazione Procedura negoziata, mediante affidamento diretto, ai sensi dell'art. 63, comma 2, lett. b), n. 3 del D. Lgs. 50/16, per la fornitura urgente di n. 105 manuali ALS Advanced Life support LG 2015, da destinare alla SC Anestesia e Rianimazione dell’ARNAS G. Brotzu. Operatore Economico I.R.C. Edizioni. Importo complessivo pari a € 4.440,00 Iva inclusa.
	Codice CIG Z763971093.
	DETERMINA

		2023-01-20T10:29:51+0100
	AGUS PAOLA


		2023-01-20T12:49:23+0100
	TRONCIA JESSICA


		2023-01-20T13:57:12+0100
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2023-01-23T08:04:50+0100
	IBBA ORNELLA




